DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 55/2012 – São Paulo, terça-feira, 20 de março de 2012

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 11.075, DE 16 DE MARÇO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições

regimentais e considerando os termos do correio eletrônico datado de 14/3/12,

RESOLVE:

Convocar os Meritíssimos Juízes, abaixo nominados, para, com prejuízo de suas atribuições, atuarem nas

audiências de Conciliação - CONSTRUCARD (CAIXA ECONÔMICA FEDERAL-CEF), na Central de

Conciliação, em São Paulo, no período de 19 a 23/3/12:

- MARCELLE RAGAZONI CARVALHO

- EURICO ZECCHIN MAIOLINO

- CLAUDIA RINALDI FERNANDES

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

NEWTON DE LUCCA

Presidente

DESPACHO PROFERIDO PELO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, às servidoras abaixo relacionadas, nos termos dos artigos 202 e

203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50144/05-UMED - JULIANA DE CARLI BARROS PINTO, nos dias 13, 14 e 15.03.2012;

-50254/11-UMED - RADHA FABIOLA PELOSI DE MELLOS RIBEIRO, no dia 16.03.2012;

-50200/05-UMED - ROSIMERY VELOZO PIMENTEL QUEIROZ GRANDE, no dia 16.03.2012.

Concedendo licença para tratamento de saúde,às servidoras abaixo relacionadas, nos termos dos artigos 82, 202 e

203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50055/12-UMED - CHRISTIANE MARIA ANGELICA MESQUITA DO BARREIRO, no período de 15 a

21.03.2012;

-50381/09-UMED - DANIELA FERNANDES FERREIRA LOPES, no período de 15 a 22.03.2012;

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 20/03/2012     1/44

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642,
OU=SERVIDOR, OU=TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3A
REGIAO-TRF3, OU=CERT-JUS
INSTITUCIONALA3,
OU=AUTORIDADE
CERTIFICADORA DA JUSTICA -
AC-JUS, O=ICP-Brasil, C=B
Dados: D:20120319180630-03'00'

PORTARIA Nº 21/2012 - DIRETORIA DO FORO

O Doutor CIRO BRANDANI FONSECA, JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR

PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO

PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e,

CONSIDERANDO as informações recebidas de algumas Subseções Judiciárias de que as datas dos feriados

municipais são móveis, e a necessidade de tornar público os feriados municipais das cidades que abrigam os

Fóruns Federais da Seção Judiciária do Estado de São Paulo,

RESOLVE:

I - RETIFICAR a Portaria nº 115/2011-DIRETORIA DO FORO, disponibilizada no Diário Eletrônico de

22/12/2011, Edição nº 239/2011, Publicações Administrativas, Diretoria do Foro, para COMUNICAR aos

Senhores Advogados e público em geral que nas datas abaixo relacionadas, no ano de 2011, não haverá

expediente nos Fóruns Federais respectivos, em virtude de feriado municipal:

RESOLVE:

- Americana 13 de junho

- Andradina 20 de janeiro e 11 de julho

- Araçatuba 20 de novembro e 02 de dezembro

- Araraquara 22 de agosto e 20 de novembro

- Assis 04 de outubro

- Avaré15 de setembro

- Barretos 25 de agosto e 20 de novembro

- Bauru 1º de agosto e 20 de novembro

- Botucatu 14 de abril e 26 de julho

- Bragança Paulista 20 de novembro e 08 de dezembro

- Campinas 20 de novembro e 08 de dezembro

- Caraguatatuba 20 de abril, 13 de junho e 20 de novembro

- Catanduva 14 de abril, 08 de agosto e 16 de novembro

- Franca 20 de novembro, 28 de novembro e 08 de dezembro

- Guaratinguetá 09 de abril, 13 de junho e 25 de outubro

- Guarulhos 20 de novembro e 08 de dezembro

- Itapeva 26 de julho e 20 de setembro

- Jales 15 de abril e 15 de agosto

- Jaú 1 5 de agosto e 20 de novembro

- Jundiaí 15 de agosto e 20 de novembro

- Lins 21 de abril e 13 de junho

- Marília 04 de abril e 08 de dezembro

- Mauá 20 de novembro e 08 de dezembro

- Mogi das Cruzes 26 de julho e 1º de setembro

- Osasco 19 de fevereiro e 13 de junho

- Ourinhos 06 de agosto e 13 de dezembro

- Piracicaba 13 de junho, 20 de novembro e 08 de dezembro

- Presidente Prudente 20 de janeiro, 14 de setembro e 08 de dezembro

- Registro 30 de novembro e 03 de dezembro

- Ribeirão Preto 20 de janeiro, 19 de junho e 20 de novembro

- Santo André 08 de abril e 20 de novembro

- Santos 26 de janeiro, 08 de setembro e 20 de novembro

- São Bernardo do Campo20 de agosto e 20 de novembro

- São Carlos 15 de agosto e 04 de novembro

- São João da Boa Vista 24 de junho e 20 de novembro

- São José do Rio Preto 19 de março, 15 agosto e 08 de dezembro

- São José dos Campos 27 de julho

- São Paulo 25 de janeiro e 20 de novembro

- São Vicente 22 de janeiro

- Sorocaba 15 de agosto e 20 de novembro

- Taubaté 09 de abril, 04 de outubro e 05 de dezembro

- Tupã 29 de junho

II - Nos feriados acima mencionados funcionará o plantão judiciário para atendimento de medidas de urgência,

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 20/03/2012     15/44

nos termos das Resoluções nº 218 de 10 de abril de 2000, do Conselho da Justiça Federal e nº 71, de 31 de março

de 2009, do Conselho Nacional de Justiça.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

São Paulo, 28 de fevereiro de 2012.

CIRO BRANDANI FONSECA

Juiz Federal Diretor do Foro

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2012

Objeto: O pregoeiro torna público que em face de alterações no Edital, cujo objeto consiste na aquisição e

aplicação de vacinas contra gripe para imunização de magistrados e servidores da Justiça Federal de 1º Grau em

São Paulo, lotados nos Fóruns e Juizados do interior do Estado de São Paulo, o recebimento das propostas fica

adiado para até o dia 30/03/2012, às 11h15, no endereço www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6378

das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 16 de março de 2012

Florisvaldo dos Santos

Pregoeiro

PORTARIA N.º 090/2012-SUIG/NUAV/DIRETORIA DO FORO

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS SERVIÇOS

AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, EM EXERCÍCIO, no uso de

suas atribuições legais e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos dos Atos nº 10936 e 10937, de 10 de fevereiro de 2012, do Presidente do Tribunal

Regional Federal da 3ª Região, disponibilizados no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região em 16 de

fevereiro de 2012,

CONSIDERANDO os termos do quadro da Seção de Seleção e Acompanhamento Funcional,

RESOLVE:

I. LOTAR o servidor JOÃO RICARDO DE BARROS MARQUES, RF 7197, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, no Juizado Especial Federal Cível de São Paulo, a partir de 05.03.2012, tendo participado no

período de 29.02.2012 a 04.03.2012, do curso de ambientação;

II. LOTAR o servidor JEAN FRANCO DE MATOS, RF 7198, Técnico Judiciário, Área Administrativa, na 2ª

Vara Federal de Execuções Fiscais, a partir de 05.03.2012, tendo participado no período de 29.02.2012 a

04.03.2012, do curso de ambientação;

III. LOTAR o servidor FERNANDO NOBORU NISHIGIMA, RF 7199, Técnico Judiciário, Área Administrativa,

na 15ª Vara Federal Cível, a partir de 05.03.2012, tendo participado no período de 29.02.2012 a 04.03.2012, do

curso de ambientação;

IV. LOTAR a servidora HELENA DE FATIMA RODRIGUES HANCOCSI, RF 7200, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, no Juizado Especial Federal Cível de São Paulo, a partir de 05.03.2012, tendo participado no

período de 29.02.2012 a 04.03.2012, do curso de ambientação;

V. LOTAR a servidora HELENA VIEIRA CAVALCANTI, RF 7201, Técnico Judiciário, Área Administrativa, na

3ª Vara Federal de Execuções Fiscais, a partir de 05.03.2012, tendo participado no período de 29.02.2012 a

04.03.2012, do curso de ambientação;

VI. LOTAR o servidor FABIO SIMÕES, RF 7202, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no Juizado Especial

Federal Cível de São Paulo, a partir de 05.03.2012, tendo participado no período de 29.02.2012 a 04.03.2012, do

curso de ambientação;

VII. LOTAR a servidora JOSILMA FERREIRA DE MENDONÇA, RF 7203, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, no Juizado Especial Federal Cível de São Paulo, a partir de 09.03.2012, tendo participado no

período de 29.02.2012 a 08.03.2012, do curso de ambientação, e ficando à disposição da Diretoria do Foro até

08.03.2012;

VIII. LOTAR a servidora GLAUCIA CRISTINA LOURENÇO NAVARRO, RF 7204, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, na 4ª Vara Federal de Guarulhos, a partir de 05.03.2012, tendo participado no período de

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 20/03/2012     16/44